AFRICANIDADE,  INCLUSÃO,  SÓCIO  EMOCIONAL,
ACESSBILIDADE,  TECNOLOGIA,  ENTRE  OUTROS,  PARA
ESTRUTURAÇÃO DO PROJETO “MALETA LITERÁRIA”, com a
empresa: EDITORA E DISTRIBUIDORA V.G LTDA SP, inscrita
no  CNPJ  n.º  49.850.751/0001-96,  no  valor  total  de  R$
671.020,00 (seiscentos e setenta e um mil e vinte reais).
Ante  as  competências  a  mim  conferidas,  AUTORIZO  à
assinatura do Contrato e despesas decorrentes, observadas
as normas legais e regulamentadas, bem como a emissão
das Autorizações de Fornecimentos/Ordens de Serviços e
das respectivas Notas de Empenho e/ou Sub- Empenhos

[...]

ATENDIMENTO  DAS  NECESSIDADES  DO  DEPARTAMENTO

MUNICIPAL DE SAÚDE, INCLUINDO DEMANDAS DA ATENÇÃO
BÁSICA,  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  E  CUMPRIEMNTO  DE
MANDADOS JUDICIAIS,  com a  empresa:  ALFA  &  OMEGA
MEDICAL LTDA SP, inscrita no CNPJ n.º 15.361.503/0001-60,
no  valor  total  de  R$  4.220.430,00  (quatro  milhões  e
duzentos e vinte mil e quatrocentos e trinta reais), sendo
aplicado os descontos nos lotes da seguinte maneira: LOTE
1  (5%);  LOTE  2  (72,10%);  LOTE  3  (2,10%);  LOTE  4
(61,20%); LOTE 5 (0,10%); LOTE 6 (58%); LOTE 7 (0,05%) e
LOTE 8 (2%) .  Ante as competências a mim conferidas,
AUTORIZO  à  assinatura  do  Contrato  e  despesas

[...]

1º  -  Aprovar,  por unanimidade, a alteração da

des t inação  do  recurso  a  se r  repassado  v ia
cofinanciamento  estadual  do  Serviço  de  Convivência  e
Fortalecimento de Vínculos (SCFV) para a faixa etária de 15
a  17  anos,  no  valor  de  R$  2.762,20  (dois  mil,
setecentos e sessenta e dois reais e vinte centavos),
para a utilização em despesas e ações da Proteção Social
Básica para SCFV de Idosos compreendidas no período
de setembro a dezembro de 2025.

Art. 2º - A aplicação dos recursos de que trata o Art.
1º deverá seguir as normativas vigentes do Sistema Único